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
nentüren aus Holz, zeitgemäße Eingangstüren aus Metall und Kunststoff sowie 
teils mit Glasausschnitten. Treppenhaus im MFH mit massiven Treppen und Me-
tallgeländern. Das EFH verfügt im EG über eine integrierte Garage. Das Grdst. ist 
großzügig geschnitten und im vorderen Bereich teils befestigt und befahrbar. Der 
hintere Grundstücksbereich ist begrünt und dient den Mietern als Garten. Das Ne-
bengebäude wird zurzeit als Lager genutzt. Es besteht weiterer Sanierungs- und 
Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: B, 201,6 kWh/(m² a), Gas, Bj. 1900, G

Jahresmiete (netto): ca. € 33.983,– (für die vermieteten Flächen und 2 Garagen)

Mindestgebot: € 195.000,–*

06712 Zeitz,  
Freiligrathstraße 19 

Sachsen-Anhalt

1
ungefähre Grundstücksgrenze

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-04-001.html
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LEIPZIG  |  28. November 2025  |  ab 11.00 Uhr

*zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis

2
bezugsfrei

Lage: Das Objekt befindet sich im Norden der Stadt ca. 2,5 km vom Altmarkt ent-
fernt. Geschäfte des täglichen Bedarfs sind fußläufig erreichbar. Umliegend be-
finden sich größtenteils sanierte Wohnhäuser sowie vereinzelt Gewerbebetriebe

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1920, saniert nach 1995. 
Im Rahmen der Sanierungsarbeiten wurden u. a. die Fassade, das Dach und die 
Elektrik erneuert, Kunststoffthermofenster eingebaut, die Heizungs- und Sa-
nitäranlagen modernisiert sowie die Wohnungen umfänglich renoviert. Das Ge-
meinschaftseigentum vermittelt einen gepflegten Eindruck. Gaszentralheizung. 
Waschkeller. �  
Die Eigentumswohnung Nr. 20 befindet sich im Dachgeschoss und besteht aus 
3 Zimmern, Flur, Küche sowie Bad mit Wanne und WC. Die Fußböden sind mit La-
minat versehen oder gefliest. Die Innentüren bestehen aus Holz oder Holzersatz-
stoffen, teils mit Glassauschnitten. In der Küche findet sich noch ein Holzeinfach-
fenster aus der Erbauungszeit. Zur Wohnung gehört ein Abstellraum im Keller. Es 
besteht weiterer Instandsetzungsbedarf. Lage im Denkmalbereich. 

Wohnfläche: ca. 63 m²

Hausgeld mtl.: ca. € 60,– (zzgl. € 80,– BK-Vorauszahlung)

Energieausweis: V, 137,45 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1920, E

Mindestgebot: € 6.500,–*

06712 Zeitz,  
Auestraße 16–17

Sachsen-Anhalt 

3
ab Übergabe leerstehend

Lage: Das Objekt befindet sich in südwestlicher Stadtrandlage ca. 1,5 km vom Alt-
markt entfernt. Die umliegende Bebauung besteht größtenteils aus sanierten, 
mehrgeschossigen Wohnhäusern.

Grundstücksgröße: ca. 569 m²

Gewerbe-/Nutzfläche: ca. 163 m²

Objektbeschreibung: Gewerbeobjekt, Bj. ca. 1980, in der Vergangenheit u. a. als 
An- und Verkauf, Elektrotechnik, Reparaturservice und Internetcafé genutzt. Im 
Rahmen von Sanierungsarbeiten um 2003 wurden u. a. die Elektrik, die Heizungs- 
und Alarmanlagen erneuert, Holzthermofenster inkl. Vergitterung eingebaut, die 
Innenräume neu aufgeteilt und teilweise die Sanitäranlagen modernisiert. Ab 
2014 erfolgten regelmäßig umfangreiche Renovierungsmaßnahmen. Im Jahr 2019 
wurde die Fassade erneuert. Das Objekt besteht aus 2 großen Räumen (ehem. 
Verkaufsraum und Internetcafé), einer Werkstatt, einem Sozialraum und einem 
Lager sowie WC-Anlagen. E-Hzg. Unterschiedliche Bodenbeläge, u. a. Laminat, 
Fliesen und Textil. Altmobiliar vorhanden (verbleibt im Objekt). Das Grdst. ist über-
wiegend befestigt, eingefriedet und verfügt über Kfz-Stellplätze. Insg. gepflegter 
Zustand mit weiterem Instandsetzungs-/Renovierungsbedarf. 

Energieausweis: V, Wärme 83,1 kWh/(m²a), Strom 72,9 kWh/(m²a), Strom, Bj. 1980 

Mindestgebot: € 15.000,–*

06712 Zeitz,  
Gustav-Mahler-Straße 1A

Sachsen-Anhalt

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-04-002.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-04-003.html
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LEIPZIG  |  28. November 2025  |  ab 11.00 Uhr

*zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis
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
bar am Hauptbahnhof Naumburg in Ortsrandlage. Umliegend weitere Kleingar-
tenanlagen, das Theater Naumburg, kleinere bis mittlere Gewerbe sowie MFH.

Grundstücksgröße: ca. 7.169 m², davon ca. 6.344 m² verpachtet

Objektbeschreibung: Gartengrundstück als Erholungsfläche mit ca. 20 Parzellen. 
Die Aufbauten und Anpflanzungen stehen im Fremdeigentum und gehören nicht 
zum Verkaufsgegenstand. Das Flurstück ist teilweise wild mit Bäumen und Sträu-
chern bewachsen. Das Grundstück ist nicht erschlossen. Zuwegung über öffent-
liche Straße („Hauptbahnhof“) möglich. Der Kaufgegenstand kann eisenbahn-
rechtlich gewidmet sein. Bitte beachten Sie dazu die Hinweise auf S. 81 sowie die 
Bezugsurkunde in den Objektunterlagen.

Jahrespacht (netto): ca. € 470,– (für die verpachteten Kleingartenparzellen)

Mindestgebot: € 25.000,–*

06618 Naumburg (Saale)  
ST Bahnhofsvorstadt, Am Hauptbahnhof

Sachsen-Anhalt
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Katalog kostenlos abonnieren 
und keine Immobilienangebote mehr verpassen!

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-04-008.html
https://www.sga-ag.de/katalogbezug.html
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*zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis

9
leerstehend

Lage: Meineweh mit rd. 1.000 EW liegt ca. 35 km südwestlich von Leipzig und ca. 
25 km nördlich von Gera. Die A9 und die B180 queren das Gemeindegebiet. Der 
Ortsteil Thierbach liegt ca. 1 km südlich von Meineweh. Das Objekt befindet sich 
im Ortsteil Quesnitz, ca. 1,3 km südöstlich von Meineweh sowie ca. 1,6 km nord-
westlich von Droyßig. Umliegend Wohnhäuser sowie Landwirtschaftsflächen. Ge-
schäfte des tgl. Bedarfs, Kindergärten und Schulen sowie Ärzte sind in wenigen 
Minuten in den umliegenden Ortsteilen erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 978 m²

Wohn-/Nutzfläche: ca. 117 m² zzgl. Nfl. mit ca. 153 m², insg. ca. 270 m² (geschätzt)

Objektbeschreibung: Denkmalgeschütztes WH mit NG, Bj. unbekannt. Im Zuge 
von Sanierungsarbeiten um 1900, wurden u. a. überwiegend Kunststoffisolier-
glasfenster eingebaut, tlw. die Elektrik erneuert sowie die Sanitäranlagen moder-
nisiert. Ehem. OH. Bad mit Wanne, Dusche, WC und HWB, WW-Bereitung über E-
Boiler. HE-Tür aus Kunststoff und Metall sowie mit Isolierverglasung, Innentüren 
aus Holz bzw. Holzersatzstoffen. Holztreppen. Unterschiedliche Bodenbeläge, u. a. 
Laminat, Holzdielen, Fliesen. Im Objekt befindet sich noch Altmobiliar, teils Müll-
ablagerungen. Das Grdst. ist wild bewachsen und befahrbar. Insgesamt allumfas-
send sanierungsbedürftiger Zustand, ein Teil des NG erscheint abrisswürdig.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand

Mindestgebot: € 5.000,–*

06722 Meineweh OT Quesnitz,  
Droyßiger Weg 2 und 3 

Sachsen-Anhalt

10
leerstehend

Lage: Elsteraue mit rund 7.700 EW befindet sich ca. 40 km südwestlich von Leipzig. 
Die B2 quert die Ortschaft, die B180 ist ca. 8 km entfernt. Wirtschaftlich profitiert 
Elsteraue sehr stark vor allem durch den „Chemie- und Industriepark Zeitz“. Das 
Objekt befindet sich im Ortsteil Draschwitz, ca. 30 km südl. der Leipziger Stadt-
grenze. Umliegend überwiegend Wohnbebauung und vereinzelt Gewerbe. Kinder-
garten und Schule befinden sich im Nachbarort Reuden ca. 1 km entfernt.

Grundstücksgröße: ca. 743 m²

Wohn-/Nutzfläche: ca. 87 m², zzgl. Nfl., insges. ca. 120 m²

Objektbeschreibung: EFH mit Anbau/NG, Bj. ca. 1895. Sanierungsmaßnahmen um 
1990, u. a. wurden die Fassade, die Dacheindeckung und tlw. die Elektrik erneuert, 
Kunststoffisolierglasfenster mit Außenjalousien eingebaut sowie die Heizungs- 
und Sanitäranlagen 2019 modernisiert. GEH. Bad mit Wanne und HWB, separates 
WC mit HWB. Holztreppen. Holztüren, tlw. mit Glasausschnitt. Unterschiedliche 
Bodenbeläge, u. a. Kunststoff- und Textilbelag sowie Fliesen. Teils niedrige De-
ckenhöhen. Es sind im Gebäude partiell Feuchtigkeitsschäden und Rissbildungen 
am Anbau erkennbar. Das Grdst. ist teils befestigt und befahrbar sowie rückseitig 
begrünt. Die NG wurden zuletzt als Schuppen, Werkstatt u. ä. genutzt. Insgesamt 
allumfassend sanierungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt

Mindestgebot: € 9.000,–*

06729 Elsteraue OT Draschwitz,  
Draschwitzer Hauptstraße 20 

Sachsen-Anhalt 

ungefährer Grundstücksverlauf

ungefährer Grundstücksverlauf

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-04-009.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-04-010.html
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*zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis

11
überwiegend vermietet

Lage: Die über 1.000 Jahre alte „Skatstadt“ Altenburg mit rd. 31.000 EW liegt ca. 
39 km südlich von Leipzig entfernt. Altenburg ist Kreisstadt des Landkreises Al-
tenburger Land. Die B180 durchquert Altenburg. Die B7 und B93 verlaufen südöst-
lich an Altenburg vorbei, die A4 ca. 20 km südlich. Es bestehen täglich mehrere 
Busdirekt- und halbstündliche S-Bahnverbindungen nach Leipzig. Die als Wie-
ge des Skates bekannte Stadt wurde durch die Spielkarten weltberühmt. Noch 
heute werden in Altenburg Spielkarten produziert. Die ehemalige Residenzstadt 
bietet außerdem zahlreiche Ausflugsziele, so zum Beispiel das auf einem Felsen 
über der Stadt thronende Schloss und zahlreiche Parks sowie den Großen Teich. 
Das Objekt befindet sich im Norden der Stadt ca. 2,5 km vom Markt und ca. 2 km 
vom Schloss entfernt. Umliegend größtenteils sanierte, attraktive Altbauten bzw. 
MFH. Geschäfte des täglichen Bedarfs, Schulen, Ärzte und Versorgungseinrich-
tungen sind fußläufig, der Bahnhof ist in ca. 800 m erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 580 m²

Wohnfläche: 6 WE mit ca. 351 m², davon 4 WE mit ca. 245 m² vermietet

Objektbeschreibung: MFH mit Anbau und NG, Bj. ca. 1910. Sanierungsarbeiten 
nach 1990 und später, u.a wurden tlw. die Elektrik u. die Fassade erneuert, Kunst-
stoffisolierglasfenster frontseitig mit Außenjalousien eingebaut, die Heizungs- 
und Sanitäranlagen modernisiert sowie das TH und fortlaufend die WE renoviert 
(letztmalig 2025 – 1 WE im 1. OG rechts). GEH mit WW-Bereitung. Bäder mit Wanne 
und/oder Dusche, WC und HWB. Verschied. Bodenbeläge, u. a. Laminat, PVC-Belag 
und Fliesen. Das Grdst. ist eingefriedet und straßenseitig befahrbar. Der Innenhof 
ist überwiegend gepflastert. Die Grünflächen werden mieterseitig als Erholungs-
fläche und rückseitig zu kleingärtnerischen Zwecken genutzt. Das Nebengebäude 
dient den Mietern als Abstell-/Lagerfläche und Werkstatt. Insgesamt gepflegter 
Zustand mit weiterem Sanierungsbedarf.

Energieausweis: V, 187 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1910, F

Jahresmiete (netto): ca. € 14.290,– (für die vermieteten Flächen)

Mindestgebot: € 145.000,–*

04600 Altenburg,  
Rasephaser Straße 22 

Thüringen 

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-04-011.html
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*zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis

12
leerstehend

Lage: Lutherstadt Eisleben mit rd. 22.000 EW liegt ca. 30 km westlich von Halle 
(Saale). Die B180 sowie die B80 liegen etwa 3 km entfernt. Anschluss an die A38 in 
ca. 9 km Entfernung. Der OT Rothenschirmbach liegt ca. 8 km südlich, direkt an der 
B180, A38. Das Objekt liegt in einer ruhigen Wohngegend im Norden von Rothen-
schirmbach umgeben von EFH und landwirtschaftlichen Flächen. Geschäfte des 
tägl. Bedarfs sind in wenigen Minuten in Lutherstadt Eisleben erreichbar.

Grundstücksgröße: ca. 390 m²

Wohn-/Nutzfläche: ca. 120 m², geschätzt

Objektbeschreibung: Wohnhaus mit Anbau und Nebengebäude Baujahr un-
bekannt, vermutlich um 1900. Überwiegend E-Heizung. Bad mit Wanne, Dusche, 
WC und HWB, WW über E-Boiler. Überw. Holzfenster mit Jalousien. Innentüren 
aus Holz oder Holzersatzstoffen. Holztreppe ins DG, Kellertreppe massiv. Unter-
schiedliche Bodenbeläge, u. a. Kunststoff, Fliesen, Textil. Dächer partiell undicht. 
Feuchtigkeitsschäden und Schimmelbildung sowie Müllablagerungen und Alt-
mobiliar vorhanden. Das Grdst. ist eingefriedet, teils befestigt und teils begrünt 
bzw. wild bewachsen, ein kleines Gartenhäuschen wurde zuletzt als Werkstatt ge-
nutzt. Insgesamt umfassend sanierungsbedürftiger Zustand.

Energieausweis: B, 345,3 kWh/(m²a), Strom, Bj. 1900 oder älter, H

Mindestgebot: € 5.000,–*

06295 Lutherstadt Eisleben 
OT Rothenschirmbach, Alte Hauptstraße 13

Sachsen-Anhalt 

13
leerstehend

Lage: Das Objekt liegt ca. 3 km südlich des Marktes in einer gewachsenen Wohn-
siedlung mit Mehrfamilienhäusern in Plattenbauweise. Geschäfte des täglichen 
Bedarfs, Kindertagesstätte, Schule und Ärzte sowie Haltestellen des ÖPNV sind 
unweit entfernt. 

Objektbeschreibung: WGH mit 50 WE sowie 7 GE, Bj. ca. 1995. Gas-ZH. Hausein-
gangstür aus Kunststoff mit Isolierverglasung. Kunststoffthermofenster. Flach-
dach. Die Außenanlagen sind überwiegend begrünt. Das Gemeinschaftseigentum 
vermittelt einen gepflegten Eindruck. �  
TE Nr. 7 befindet sich im EG links und besteht aus mehreren Räumen, einer Küche 
mit Abluftanlage, Lager mit Kühlraum sowie 3 separaten Sanitäranlagen. �  
TE Nr. 6 befindet sich im EG rechts. Fußböden sind überwiegend mit Fliesen verse-
hen. Insgesamt renovierungsbedürftiger Zustand. Beide Einheiten wurden in der 
Vergangenheit gemeinsam als ein Ladengeschäft genutzt und sind miteinander 
verbunden. Insgesamt renovierungsbedürftiger Zustand. 

Gewerbefläche: Insg. ca. 168 m² (Nr. 7: ca. 124 m², Nr. 6: ca. 44 m²)

Hausgeld mtl.: Insg. ca. € 546,– (Nr. 7: ca. € 284,–, Nr. 6: ca. € 262,–)

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt

Mindestgebot: € 9.000,–*

06295 Lutherstadt Eisleben,  
Raismeserstraße 89 

Sachsen-Anhalt 

Gewerbefläche 6

Gewerbefläche 7

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-04-012.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-04-013.html
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*zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis

14
leerstehend

Lage: Thüringen. Ellrich mit rd. 5.500 EW liegt am Südrand des Harzes, ca. 16 km 
nordwestlich der Kreisstadt Nordhausen und direkt an der Landesgrenze zu Nie-
dersachsen. Anschluss an die A38 besteht in ca. 16 km. Die B4 verläuft in ca. 9 km, 
die B243 in ca. 10 km Entfernung. ​�  
Das Objekt befindet sich in östlicher, ruhiger Randlage ca. 1 km vom Zentrum ent-
fernt. Geschäfte des tgl. Bedarfs, eine Apotheke, Arzt und Grundschule liegen nah 
um das Ortszentrum verteilt.

Grundstücksgröße: ca. 1.745 m²

Wohn-/Nutzfläche: ca. 120 m², zzgl. Nfl. mit ca. 80 m², insgesamt ca. 200 m²

Objektbeschreibung: Wohnhaus mit Anbau/NG, Baujahr unbekannt. Keine nutz-
baren Heizungs-, Elektrik- und Sanitärinstallationen vorhanden, ehem. Ofenhei-
zung. Die gesamte Ausstattung ist unbrauchbar. Holzfenster und -türen. Dächer 
partiell undicht. Es sind Feu​chtigkeits- und lokal Einregnungsschäden erkennbar, 
dadurch u. a. Schädlingsbefall und Deckendurchbrüche im Anbau/Nebengebäude. 
Alle Medien sind getrennt. Es sind Müllablagerungen vorhanden. Das Grundstück 
ist größtenteils begrünt und wild bewachsen. Aufgrund des langjährigen Leer-
standes besteht allumfassender Sanierungsbedarf. Lage im Denkmalbereich. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG

Mindestgebot: € 3.000,–*

99755 Ellrich,  
Töpferstraße 9 

Thüringen 

15
teilweise verpachtet

Lage: Halberstadt, mit rd. 43.000 EW liegt an der B79, B81 und B245, ca. 50 km 
südwestlich von Magdeburg. Die A36 ist ca. 10 km entfernt. Das Grundstück liegt 
nordöstlich im Stadtteil Wehrstedt an einer aktiven Bahnstrecke umgeben von 
einer Bildungseinrichtung, Grünflächen, mehreren Gewerbeansiedlungen, EFH 
sowie kleineren MFH. Der Hauptbahnhof ist fußläufig erreichbar. Gute Anbindung 
an die B81.

Grundstücksgröße: ca. 8.760 m², Flst. 570, Teilfläche, Teilungs-/Vermessungs-
kosten trägt der Veräußerer

Objektbeschreibung: Garagenhof mit insg. ca. 33 Garagen aus Wellblech, davon 
32 in Fremdeigentum. Ca. 11 Garagenstellflächen sind verpachtet. Für die rest-
lichen Stellflächen wird Eigentumsaufgabe bzw. Fremdnutzung vermutet. Teil-
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

Mindestgebot: € 195.000,–*
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vermietet

Lage: Rudolstadt mit rd. 25.000 EW liegt im Saaletal, etwa 38 km von Weimar, 
rd. 40 km von Ilmenau und ca. 47 km von Jena. Die B85, B88 und B90 queren das 
Stadtgebiet, Anschluss besteht in jeweils ca. 30 km an die A4 bei Jena und an die 
A71 bei Ilmenau. Das Objekt liegt im OT Remda, nahe der Kirche, sonst umliegend 
überwiegend Wohnbebauung.

Grundstücksgröße: ca. 380 m²

Wohn-/Nutzfläche: 2 WE mit ca. 140 m² zzgl. Nfl., davon 1 WE mit ca. 80 m² im OG 
vermietet, im EG sind ca. 90 m² zu Lagerzwecken vermietet

Objektbeschreibung: ZFH (DHH) mit Garage und Balkon, Bj. ca. 1900, Teilsanie-
rung nach 1990. WE sind nicht in sich abgeschlossen. GEH und im OG ein einfaches 
Bad mit Wanne, WC und HWB, im EG derzeit kein Bad. Etwa 1999 wurden teilweise 
Holzisolierglasfenster sowie eine neue Haustür eingesetzt; sonst alte Holzfens-
ter und Türen. Partiell undichtes Dach mit alten Betondachsteinen. Im EG hat der 
Mieter mit der Sanierung der WE begonnen, jedoch nicht fertiggestellt. Insgesamt 
besteht umfassender Sanierungs- und Modernisierungsbedarf. Bis 30.06.2027 
muss der Anschluss an die öffentliche Kanalisation erfolgen.

Jahresmiete (netto): ca. € 3.348,-

Energieausweis: B, 342,95 kWh/(m²a), Erdgas, Bj. 1900, H

Mindestgebot: € 3.000,-*

07407 Rudolstadt OT Remda,  
Remdaer Hauptstraße 6 

Thüringen 

34
leerstehend

Lage: Stadtilm mit rd. 8.300 EW liegt ca. 14 km südöstlich von Arnstadt und nur 
etwa 34 km südlich von Erfurt. Die A71 ist ca. 8 km entfernt, die B87 und die B90 
queren das Territorium. Das Objekt befindet sich zentral in der historischen Alt-
stadt, knapp 100 m vom Kirchhof mit der St.-Marien-Kirche und etwa 170 m vom 
Markt entfernt, umliegend überw. sanierte Stadthäuser.

Grundstücksgröße: ca. 764 m², bestehend aus zwei zusammenliegenden Flst.

Nutzfläche: insges. ca. 425 m², davon Nr. 24 mit ca. 225 m² und Nr. 26 mit ca. 
200 m², zzgl. Nfl. im DG und den NG (geschätzt)

Objektbeschreibung: Denkmalgeschützter ehemaliger Ackerbürgerhof, beste-
hend aus zwei WH mit Tordurchfahrt und diversen NG. Baujahr um 1781 und 1799, 
und spätere Umbauten. Keine nutzbaren Heizungs- und Sanitäranlagen. Die ge-
samte Ausstattung ist verschlissen bzw. zerstört. Nässeschäden, Dach- und De-
ckendurchbrüche sowie Schädlingsbefall, augenscheinlich auch Hausschwamm 
erkennbar, Müllablagerungen vorhanden. Die Gebäude erscheinen abrisswürdig 
und tlw. einsturzgefährdet. Eine Abrissgenehmigung der Denkmalschutzbehörde 
mit Auflagen liegt vor. Lage im Sanierungsgebiet und im Denkmalensemble.

Energieausweis: entfällt, Ausnahmetatbestand 

Mindestgebot: € 5.000,-*

99326 Stadtilm,  
Untere Marktstraße 24 und 26 

Thüringen 

Umgebung Markt
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https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-04-033.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-04-034.html
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geringfügig vermietet

Lage: Artern mit rd. 6.600 EW liegt im Kyffhäuserkreises ca. 14 km südlich von 
Sangerhausen und etwa 38 km östlich von Sondershausen. Es besteht Anschluss 
an die A71 und hierüber in ca. 11 km an die A38. Die B86 führt durch das Stadtgebiet. 
Die Stadt verfügt neben einer attraktiven Altstadt mit dem neobarocken Rathaus, 
diversen Einkaufsmöglichkeiten, Schulen und Ärzten auch über diverse Freizeit-
möglichkeiten und Sehenswürdigkeiten. Im Industriegebiet „Kyffhäuserhütte“ 
und dem Gewerbegebiet Kachstedter Straße sind zahlreiche Unternehmen an-
sässig, zudem haben die Zentrale Bußgeldstelle und eine Außenstelle des Thürin-
ger Landesamtes für Bodenmanagement und Geoinformation ihren Sitz in Artern. 
Das Objekt befindet sich im ca. 5 km nördlich von Artern gelegenen OT Voigtstedt, 
am südwestlichen Ortsrand mit umliegend überwiegend sanierten WH. Der Bahn-
hof ist in etwa 250 m fußläufig zu erreichen. 

Grundstücksgröße: ca. 3.777 m²

Wohn-/Nutzfläche: 12 WE mit ca. 734 m², davon 2 WE mit ca. 122 m² vermietet

Objektbeschreibung: 3 MFH mit NG, Bj. ca. 1950. GEH, in den Leer-WE nicht funk-
tionstüchtig. Bäder mit Wanne, WC und HWB, WW über E-Boiler. Unterschiedliche 
Bodenbeläge, u. a. Kunststoffbelag, Laminat, Holzdielen und Fliesen. Innentüren 
aus Holz- oder Holzwerkstoff, Hauseingangstüren aus Kunststoff mit Glasaus-
schnitten. Holztreppen mit Holzgeländer. In und an den Gebäuden sind partiell 
Feuchtigkeitsschäden sowie Müllablagerungen vorhanden. Das Grdst. ist großzü-
gig geschnitten, befahrbar und teils begrünt. Rückseitig befinden sich diverse NG, 
u. a. Garagen mit Wellasbesteindeckung und Schuppen. Augenscheinlich werden 
die NG z. T. vertragslos genutzt. Ein Stellplatz/Carport ist vermietet. Es ist an der 
nördlichen Grundstücksgrenze ein Trafohäuschen vorhanden, dinglich nicht gesi-
chert. Insgesamt besteht allumfassender Sanierungsbedarf.

Energieausweise: Haus Nr. 1: B, 136 kWh/(m²a), Gas/StrEom, Bj. 1950, E. Haus Nr. 2: 
B, 259 kWh/(m²a), Gas/E, Bj. 1950, H. Haus Nr. 3: B, 257 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1950, H

Jahresmiete (netto): ca. € 6.390,– (für die vermieteten Flächen und 1 Kfz-SP)

Mindestgebot: € 49.000,–*

06556 Artern OT Voigtstedt,  
Straße des Aufbaus 1, 2, 3 

Thüringen 

ungefähre Grundstücksgrenze

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-04-035.html
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überwiegend vermietet

Lage: Das Objekt befindet sich im ca. 5 km nördlich von Artern gelegenen Orts-
teil Voigtstedt, am südwestlichen Ortsrand mit umliegend überwiegend Wohn-
häusern. Der Bahnhof ist in etwa 250 m fußläufig zu erreichen. Dienstleister, Ge-
schäfte des täglichen Bedarfs usw. stehen in wenigen Fahrminuten in Artern zur 
Verfügung.

Grundstücksgröße: ca. 623 m²

Wohn-/Nutzfläche: 3 WE mit ca. 134 m², zzgl. vertragslos genutzte Nebenflächen.

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus mit Anbauten und Nebengebäude, Bau-
jahr ca. 1920. Im Rahmen von Sanierungsarbeiten um 1990 wurden u. a. die stra-
ßenseitige Fassade, Teile der Dacheindeckungen und der Elektrik erneuert, die 
Sanitär- und Heizungsanlagen teilmodernisiert sowie überwiegend Kunststoff-
thermofenster eingebaut. Gastherme. Einfache Sanitäranlagen. Das Grundstück 
ist eingefriedet und größtenteils befestigt. Rückseitig befinden sich diverse Ne-
bengebäude und Anbauten, straßenseitig eine massive Garage. Insgesamt be-
steht allumfassender Sanierungsbedarf.

Energieausweis: B, 238 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1920, G

Jahresmiete (netto): ca. € 2.784,– (für die vermieteten Flächen und 1 Kfz-Stellplatz)

Mindestgebot: € 12.000,–*

06556 Artern OT Voigtstedt,  
Bahnhofstraße 16 

Thüringen 

37
vermietet

Lage: Das Objekt befindet sich im Ortsteil Voigtstedt, im Ortszentrum mit um-
liegend überwiegend Wohnhäusern. Der Bahnhof ist in etwa 250 m fußläufig zu 
erreichen. Gegenüber befindet sich die Kirche. 

Grundstücksgröße: ca. 398 m²

Wohn-/Nutzfläche: 2 WE mit ca. 141 m², zzgl. Nebenflächen

Objektbeschreibung: Zweifamilienhaus mit Anbauten und Nebengelass, Baujahr 
unbekannt. Das Objekt ist zurzeit komplett vermietet und wird zu rein gewerbli-
chen Zwecken als Lagergebäude genutzt. Keine nutzbaren Heizungs- und Sanitär-
anlagen. Holzfenster, -treppen und -türen. Dach partiell undicht. Es sind partiell 
Feuchtigkeitsschäden erkennbar sowie Altmobiliar und Müllablagerungen vor-
handen. Das Grundstück ist eingefriedet, teils befestigt und begrünt. Rückseitig 
befinden sich 2 Nebengebäude. Insgesamt besteht allumfassender Sanierungs-
bedarf, die Nebengebäude erscheinen abrisswürdig. 

Energieausweis: entfällt, unterliegt nicht dem GEG

Jahresmiete (netto): ca. € 960,–

Mindestgebot: € 5.500,–*

06556 Artern OT Voigtstedt,  
Kirchstraße 3 

Thüringen 

Straßenansicht

ungefähre Grundstücksgrenze

Grundstück

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-04-036.html
https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-04-037.html
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leerstehend

Lage: Die Bachstadt Arnstadt mit rund 29.000 EW ist Verwaltungssitz des Ilm-
Kreises. Die Innenstadt der Landeshauptstadt Erfurt ist gerade einmal 20 km ent-
fernt, die Stadtgrenze nur etwa 10 km. Es gibt zwei Anschlussstellen an die A71 
und eine gute Anbindung an die A4. Arnstadt verfügt über einen großen und gut 
restaurierten historischen Stadtkern. Traditionell kann Arnstadt aber auch auf 
eine gut ausgebaute Industrie- und Gewerbedichte verweisen, es gibt einige Ge-
werbegebiete, u. a. Thüringens größtes Gewerbegebiet mit der höchsten Entwick-
lungsdynamik – dem Gewerbegebiet „Erfurter Kreuz“. Das Objekt befindet sich in 
der historischen Altstadt, in einer Fußgängerzone etwa 100 m vom Ried und ca. 
200 m vom Markt mit dem Rathaus und dem Ledermarkt mit der Bachkirche ent-
fernt. Die Umgebung ist von sanierten Wohn- und Geschäftshäusern geprägt.

Grundstücksgröße: ca. 43 m²

Wohn-/Nutzfläche: 1 GE mit ca. 40 m², 1 WE mit ca. 62 m², insg. ca. 102 m² zzgl. 
Nfl. im KG

Objektbeschreibung: WGH, Baujahr unbekannt, vermutlich um 1900, Teilsa-
nierung nach 1995, mit Ladenfläche im EG (zuletzt als Imbiß/Bar genutzt) sowie 
Wohnung im OG und DG. Die Treppe zur WE ist nur durch den Laden erreichbar. 
Im Rahmen der Teilsanierung wurden eine Heizung und neue Sanitäranlagen ein-
gebaut, die Hausanschlüsse und tlw. die Leitungsrohre und die Elektrik erneuert, 
die Fassade renoviert sowie die Einheiten modernisiert. GEH für beide Einheiten. 
WC für GE im KG, in der WE ein Duschbad mit WC und HWB. Massive Kellertrep-
pe, sonst schmale Holztreppen. Überwiegend Holztüren und Schaufenster mit 
Thermoverglasung, sonst alte Holzfenster, vereinzelt Kunststoffthermofenster. 
Putzfassade mit Farbanstrich. Das Dach ist überwiegend mit Dachpappe gedeckt, 
die straßenseitig große Dachgaube ist teils mit Schindeln verkleidet. Insgesamt 
besteht weiterer bzw. erneuter Sanierungs- und Modernisierungsbedarf. Lage im 
Sanierungsgebiet und Denkmalensemble.

Energieausweis: V, 61,09 kWh/(m²a), Erdgas, Bj. 1900, B

Mindestgebot: € 75.000,–*

99310 Arnstadt,  
Rankestraße 6 

Thüringen 

Umgebung

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-04-038.html
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ab Übergabe leerstehend

Lage: Zeulenroda-Triebes mit rd. 16.700 EW liegt landschaftlich reizvoll im Thü-
ringer Vogtland und je ca. 16 km entfernt, zwischen den Städten Greiz und Schleiz. 
Die B94 quert den Ort, die Auffahrt zur A9 liegt ca. 18 km entfernt. Das Objekt be-
findet sich zentral im Ortsteil Triebes. Umliegend überwiegend sanierte Wohnbe-
bauung in geschlossener Bauweise.

Grundstücksgröße: ca. 187 m²

Wohn-/Nutzfläche: 3 Wohnungen mit ca. 220 m² (geschätzt)

Objektbeschreibung: MFH, Bj. ca. 1904. Etagenweise je eine WE. In den 1990er 
Jahren wurde das Objekt teilsaniert, einschließlich Neueindeckung des Daches, 
Einbau der Heizungsanlage mit Plattenheizkörpern, Holzthermofenstern und Re-
novierung der straßenseitigen Fassade. Im Rahmen der Teilsanierung wurden im 
DG Wände versetzt bzw. entfernt, wodurch das Abstützen bestimmter Bereiche 
notwendig wurde. Eine statische Überprüfung ist erforderlich. Das Gebäude ver-
fügt über eine Gaszentralheizung. Im EG und DG befinden sich Bäder mit Wanne, 
WC und Handwaschbecken; das 1. OG ist sanitäreinrichtungsfrei. Die Innenaus-
stattung ist einfach gehalten. Satteldach mit Zwerchhaus und Kunstschieferein-
deckung. Insgesamt befindet sich das Objekt in einem umfassend sanierungs- 
und modernisierungsbedürftigen Zustand.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt

Mindestgebot: € 12.000,–*

07950 Zeulenroda-Triebes OT Triebes,  
Mittelstraße 4

Thüringen 

40
leerstehend

Lage: Das Objekt befindet sich im Ortsteil Triebes. Umliegend befinden sich über-
wiegend sanierte, offene Wohnbebauung und ein Spielplatz. Geschäfte des täg-
lichen Bedarfs, Kindertagesstätten, Schulen und Haltestellen des ÖPNV sind fuß-
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
Wohnbebauung.

Grundstücksgröße: ca. 403 m²

Wohn-/Nutzfläche: ca. 147 m² zzgl. Nutz- und Nebenflächen

Objektbeschreibung: Wohnhaus, Baujahr ca. 1952, mit Anbau, Baujahr ca. 1974, 
Nebengebäude, Baujahr unbekannt, und Carport, Baujahr ca. 1981, sowie mit einem 
Gewächshaus und einem Freisitz auf einem befestigten Grundstück. Öl-Zentral-
heizung, die Heizkörper im EG des Wohnhauses wurden 2023 ausgetauscht, zudem 
gibt es hier einen attraktiven Kaminofen. Das Duschbad mit WC und HWB wurde 
2023 erneuert. Die Fußböden sind mit diversen Belägen, u. a. Fliesen und Laminat 
versehen. Massiv- und Holztreppen. Überwiegend sind alte Holztüren und Ther-
mofenster aus Holz oder Kunststoff, teils mit Außenjalousien, sonst alte Holz-
fenster, eingebaut. Die Dächer von Wohnhaus und Nebengebäude sind mit Ziegeln 
gedeckt, der Anbau mit Wellasbest. Die Putzfassaden sind zum Teil verwittert und 
lokal schadhaft, beim NG im EG Ziegelmauerwerk, darüber Fachwerk mit ausge-
mauerten Ausfachungen. Es ist aufsteigende Feuchtigkeit erkennbar. Das Objekt 
wird überwiegend beräumt, die Einbauküche verbleibt im Objekt. Insgesamt or-
dentlicher Zustand mit weiterem Sanierungs- und Modernisierungsbedarf.

Energieausweis: liegt nicht vor, Erstellung ist beauftragt 

Mindestgebot: € 49.000,–*

37299 Weißenborn,  
Hintergasse 8 

Hessen 

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-04-042.html
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überwiegend vermietet

Lage: Bad Alexandersbad liegt im oberfränkischen Landkreis Wunsiedel im Fich-
telgebirge. Das einzigartige Luisenburg-Felsenlabyrinth ist ein Felsenmeer aus 
Granitblöcken mit Ausmaßen von mehreren Metern und Teil des Naturschutz-
gebietes „Großes Labyrinth“. Hier befindet sich auch die älteste Freilichtbühne 
Deutschlands, welche alljährlich Veranstaltungsort der international bekannten 
„Luisenburg Festspiele“ ist. Durch Busverkehr ist Bad Alexandersbad mit Wunsie-
del (ca. 4 km) und Marktredwitz (ca. 8 km) verbunden. Über die B303, die durch den 
Ort führt, ist die A93 (AS Marktredwitz Nord oder Süd) in ca. 9 km erreichbar. Das 
Objekt befindet sich nahe dem Schloss Alexandersbad, dem Gesundheitszentrum 
„Alexbad“ und dem Marktplatz. Gute, ruhige Wohnlage. Umliegend sanierte EFH 
und nebenan das Hotel Alexandersbad mit Schwimmbad und Tennisplätzen etc.

Objektbeschreibung: Apartmentkomplex mit 49 Einheiten und Garagenanlage. 
Baujahr um 1994. Gasheizung (2021) mit zentraler WW-Bereitung. Putzfassade 
mit Balkonen und Terrassen. Satteldach mit Gauben und Ziegeleindeckung. Mas-
sivtreppenhäuser mit Geländer und Aufzug. Kunststofffenster und Holztüren. Ins-
gesamt ordentlicher Zustand mit tlw. erneutem Modernisierungsbedarf. Veräu-
ßert werden im Paket 3 Eigentumswohnungen (Nr. 03, 15, 36) und 5 Stellplätze 
(Nr. 59, 61, 62, 64, 65). Die ETWs verfügen je über einen Wohnraum mit Einbau-
küche (Nr. 36 ohne EBK), Wannenbad, mit WC und HWB, Flur und Balkon/Terrasse. 
Fußböden mit verschiedenen Belägen u.a. PVC, Teppich und Fliesen.

Wohnfläche: 3 WE mit ca. 118 m² vermietet. 5 Stellplätze, davon 4 Stellplätze ver-
mietet. Der Mietvertrag für die ETW Nr. 15 wurde per 31.10.2025 gekündigt, Vermie-
tungsbemühungen laufen, Mietanfragen liegen bereits vor.

Miete mtl. (brutto): insg. ca. € 1.535,– (für die vermieteten Flächen inkl. 4 Stell-
plätze mit ca. € 200,–).

Hausgeld mtl.: insg. ca. € 660,– (inkl. Erhaltungsrücklagen)

Überschuss p.a.: ca. € 10.500,–

Energieausweis: V, 105,8 kWh/(m²a), Gas, Bj.1991

Mindestgebot: € 69.000,–*

95680 Bad Alexandersbad,  
Am Kirchsteig 13 

Bayern 

Grundrissbeispiel ETW 15

Hotel Alexandersbad

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-04-043.html
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leerstehend

Lage: Der Markt Zell im Fichtelgebirge mit ca. 2.000 Einwohnern liegt im Landkreis 
Hof und im Naturpark Fichtelgebirge und ist staatlich anerkannter Erholungsort. 
Die Stadt Münchberg mit Geschäften des täglichen Bedarfs, Schulen, Kitas und 
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
malermäßiger Instandsetzung zeitnah vermietbar. Bei kalkulierten € 5,–/m² 
Kaltmiete lässt sich eine Jahresmiete von rd. € 17.000,– erzielen. Insgesamt soli-
der Zustand mit dem Alter entsprechenden Gebrauchsspuren sowie mit teilweise 
erneutem Sanierungsbedarf. Das rückwärtige Grundstück ist befahrbar und bietet 
Stellplätze sowie eine Garage. Ein vorhandenes Nebengebäude stand den Mie-
tern als Schuppen und Abstellfläche zur Verfügung. 

Energieausweis: V, 123,5 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1874, D

Mindestgebot: € 99.000,- *

09661 Hainichen,  
Gellertstraße 71 

Sachsen 

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-04-054.html


48

DRESDEN  |  2. Dezember 2025  |  ab 11.00 Uhr

*zzgl. Auktionsaufgeld auf den Zuschlagspreis

55
überwiegend vermietet

Lage: Die Große Kreisstadt Döbeln mit rd. 23.800 Einwohnern liegt ungefähr in der 
Mitte des Städtedreiecks Dresden, Leipzig und Chemnitz. Die Umgebung ist ge-
prägt durch das Muldental, das untere Zschopautal und die umliegende hügelige 
Landschaft. Die Landeshauptstadt Dresden liegt ca. 45 km östlich, Chemnitz ca. 
37 km südwestlich, Leipzig ca. 56 km nordwestlich. Die Anschlussstellen zur A4 
und A14 befinden sich umliegend. Durch Döbeln führen die B169 und die B175. Das 
Objekt befindet sich etwa 800 m westlich vom Stadtzentrum. Umliegend über-
wiegend sanierte MFH, Gewerbeansiedlungen und eine Polizeistation sowie der 
Bürgergarten mit Teichanlage und Grünfläche.

Grundstücksgröße: ca. 590 m²

Wohnfläche: 7 WE mit ca. 435 m², davon 6 WE mit ca. 380 m² vermietet 

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1898/1909, allumfassende 
Sanierungs- und Modernisierungsmaßnahmen erfolgten ca. 1998 bis 1999 und 
2011. Das Objekt verfügt über sechs 2-Raumwohnungen und eine 4-Raumwoh-
nung. Gaszentralheizung mit zentraler Warmwasserbereitung und Plattenheiz-
körpern mit Thermostatventilen. Geflieste Wannen- bzw. Duschbäder mit WC 
und Handwaschbecken. Fußböden mit verschiedenen Belägen u. a. Laminat und 
Kunststoffbelag. Massives Treppenhaus mit Holzhandlauf. Kunststoffisolierglas-
fenster, Türen aus Holz bzw. Holzwerkstoff. Hauseingangstür aus Kunststoff mit 
Glaseinsatz. Putzfassade mit Farbanstrich und Natursteinsockel. Das Satteldach 
mit Quergiebeln ist mit Bitumenbahnen eingedeckt. Eine Dachterrasse ist vor-
handen. Die leerstehende Wohnung erscheint bezugsfertig. Insgesamt solider 
Unterhaltungszustand. In Teilbereichen besteht erneuter Sanierungs- und Re-
novierungsbedarf. Rückwärtig befindet sich ein teilweise befestigtes, teilweise 
begrüntes Erholungsgrundstück. Ein Wäscheplatz ist vorhanden. Das Grundstück 
verfügt über eine schmale, befestigte Zufahrt.

Energieausweis: V, 115,3 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1909

Jahresmiete (netto): ca. € 19.700,– (für die vermieteten Flächen)

Mindestgebot: € 190.000,–*

04720 Döbeln,  
Friedrichstraße 14 

Sachsen

Pos. 55 Pos. 56

https://www.sga-ag.de/auktionbieten/immobilie-suchen-und-finden/objekt/S25-04-055.html
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56
überwiegend vermietet

Lage: wie Pos. 55

Grundstücksgröße: ca. 310 m²

Wohn-/Nutzfläche: 9 WE mit ca. 458 m², davon 8 WE mit ca. 424 m² vermietet 

Objektbeschreibung: Mehrfamilienhaus, Baujahr ca. 1898/1909, allumfassende 
Sanierungs- und Modernisierungsmaßnahmen erfolgten ca. 1998 bis 1999 und 
2011. Gaszentralheizung mit zentraler Warmwasserbereitung. Geflieste Wannen- 
bzw. Duschbäder mit WC und HWB. Kunststoffisolierglasfenster, Türen aus Holz 
bzw. Holzwerkstoff. Putzfassade mit Farbanstrich und Natursteinsockel. Das Sat-
teldach mit Quergiebeln ist mit Bitumenbahnen eingedeckt. Eine Dachterrasse ist 
vorhanden. Die leerstehende Wohnung erscheint bezugsfertig. Insgesamt solider 
Unterhaltungszustand. In Teilbereichen besteht erneuter Sanierungs- und Reno-
vierungsbedarf. Rückwärtig befindet sich ein teilweise befestigtes, teilweise be-
grüntes Erholungsgrundstück. Ein Wäscheplatz ist vorhanden. 

Energieausweis: V, 127,3 kWh/(m²a), Gas, Bj. 1900
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
Vertreter beurkundet. Für den weiteren Vollzug ist dann die 
Abgabe einer notariellen Vollmachtsbestätigung erforderlich. 
Dies können Sie bei einem Notar Ihrer Wahl erledigen. Details 
dazu erhalten Sie mit dem Kaufvertrag. 

Aufgeld und Nebenkosten 
Die Rechnung für das Aufgeld wird Ihnen postalisch zugesen­
det. Bitte begleichen Sie den ausstehenden Betrag umgehend. 
Die Notargebühren werden separat durch den Notar in Rech­
nung gestellt. Denken Sie daran, dass sämtliche Gebühren zeit­
nah zu begleichen sind, um unnötige Verzögerungen in der Ab­
wicklung zu vermeiden. 

Objektübergabe 
Der Nutzen-/Lastenwechsel erfolgt in der Regel zum Mo­
natsersten nach vollständiger Bezahlung des Kaufpreises. Die 
Übergabemodalitäten sind direkt mit dem Veräußerer abzu­
stimmen, dieser übergibt Ihnen auch die Schlüssel. Die stich­
tagsbezogene Abrechnung der Kosten erfolgt ebenfalls durch 
den Veräußerer. 

Wir stehen Ihnen bei sämtlicher Fragestellung rund um die 
Abwicklung des Kaufvertrages zur Verfügung und unterstüt-
zen Sie gern. Zögern Sie nicht, uns anzusprechen! 

Kaufabwicklung und Zahlung

Unsere Kontaktdaten finden Sie auf Seite 3.
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Energieausweis
GEG. . . . . . . . . .         Gebäudeenergiegesetz
Gas . . . . . . . . . .         Energieträger Erdgas, Flüssiggas
V. . . . . . . . . . . . .            Verbrauchsausweis (Art des Energieausweises)
FW. . . . . . . . . . .          Energieträger Fernwärme
B. . . . . . . . . . . . .            Bedarfsausweis (Art des Energieausweises)
Hz. . . . . . . . . . . .           �Energieträger Brennholz, Holzpellets, 

Holzhackschnitzel 
kWh/(m2a). . .  �Energiebedarfs- oder Energieverbrauchswert oder 

-kennwert
E. . . . . . . . . . . . .            Energieträger elektrische Energie bzw. Strom
Ko. . . . . . . . . . . Energieträger Kohle oder Koks
Bj. . . . . . . . . . . .          Baujahr laut Energieausweis 
Öl. . . . . . . . . . . .           Energieträger Heizöl
A+ bis H . . . . .    Energieeffizienzklasse laut Energieausweis

Abkürzungsverzeichnis
AB . . . . . . . . . . .          Altbau
AWC. . . . . . . . .        Außentoilette
Bj.. . . . . . . . . . . .           Baujahr
BK . . . . . . . . . . .          Betriebskosten
Blk. . . . . . . . . . .         Balkon
DG. . . . . . . . . . .          Dachgeschoss
DHH . . . . . . . . .        Doppelhaushälfte
DU. . . . . . . . . . .          Dusche
EFH. . . . . . . . . .         Einfamilienhaus
EG . . . . . . . . . . .          Erdgeschoss
E-Hzg.. . . . . . .      Elektroheizung
Flst./FS. . . . . .     Flurstück
GAH. . . . . . . . . �Gasaußenwand

heizung
GE . . . . . . . . . . .          Gewerbeeinheit
GEH . . . . . . . . .        Gasetagenheizung
Gfl.. . . . . . . . . . .          Gewerbefläche
Grdgr. . . . . . . .      Grundstücksgröße
GZH. . . . . . . . . .         Gaszentralheizung
HH. . . . . . . . . . .          Hinterhaus
HKV. . . . . . . . . .         �Heizkosten

vorschuss

HWB. . . . . . . . .        Handwaschbecken
IWC. . . . . . . . . .         Innen-Toilette
MFH. . . . . . . . .        Mehrfamilienhaus
Nfl. . . . . . . . . . .         Nutzfläche
NG. . . . . . . . . . .          Nebengebäude
OG. . . . . . . . . . .          Obergeschoss
OH. . . . . . . . . . .          Ofenheizung
PWC. . . . . . . . .        Podesttoilette
RH. . . . . . . . . . .          Reihenhaus
SALKA. . . . . . .      �Sächsisches 

Altlasten-Kataster
TC. . . . . . . . . . . .           Trockenklosett
Tfl. . . . . . . . . . . .          Teilfläche
TH . . . . . . . . . . .          Treppenhaus
VH. . . . . . . . . . .          Vorderhaus
WE. . . . . . . . . . .          Wohneinheit
Wfl. . . . . . . . . . Wohnfläche
WH . . . . . . . . . .         Wohnhaus
WGH. . . . . . . . .        ��Wohn-/

Geschäftshaus
ZFH. . . . . . . . . .         Zweifamilienhaus
ZH . . . . . . . . . . .          Zentralheizung

Erläuterungen der Notare
Notar Tim Hofmann, Königstraße 17, 01097 Dresden  
Notar Dr. Thomas Walter, Emil-Fuchs-Str. 6, 04105 Leipzig
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